vom Orden mit der rigischen Kirche getroffenen Ausgleichs. Riga, 1436 Juni 23. 

K aus StaatsA. zu Königsberg, Livland Schubl. XL1 n. 67, vorn OM. übersandte Cop., Pap. 

Verz.: nach der lirländ. Cop. von K Index n. 1400. 

Reverendissimis reverendisque in Cristo patribus, dominis ac dominis cardinalibus, 

presidentibus, patriarchis, arcliiepiscopis, episcopis ceterisque prelatis et egregiis 

doctoribus ac dominis in sacra Basiliensi sinodo congregatis, dominis nostris me-

tuendis, cum summa reverencia et hon ore dan dum. 

Reverendissimi reverendique in Cristo patres, domini ac domini metuendi. Cum ordinis 

nostri devotissima recommendacione significant us D. V R., quomodo sacrosancte generalis sinodi 

Basiliensis in spiritu sancto legitime congregate, universalem ecclesiam representantis, literas datas 

Basilee 8. kalendas Maji anno a nati vi täte millesimo quadringentesimo tricesimo quinto 1 ea, qua 

dec uit, summa reverencia recepimus ipsisque ut filii obediencie parere cupientes cum reverendis-

simo in Cristo patre ac domino, domino Henniiigko archiepiscopo Rigensi, et capitulo ipsius 

modos congruos et honestos concepimus, quibus mediantibus, omnes controversie, lites, displicencie, 

rerum mobilium et immobilium hincinde impeticiones ut sedarentur, complanarentur et concordia 

perpetua in pacis tranquillitate perficeretur, tractatus inivimus. Verum cum aliquamdiu electi ar-

bitratores ecclesie Rigensis unaeum arbitratoribus nostris concordie negocia examinassent, tandem, 

si cut auctori pacis placuit. in generali congregacione prelatorum, preceptorum ordinis nostri, no-

bilium et communitatum terrarum Lyvonie in opido Walke Tarbatensis diocesis ad omnipotentis 

Dei laudem, sancte ecclesie katbolice honorem ac fidei augmentum animarumque salutem et dic-

tarum terrarum necessariam quietem honest am et providam concordiam fecimus 2, que conscripta et 

hincinde sigillorum appensione etc. in fid ein et testimonium extat communita, prout ex literarum 

ipsarum inspeccione summariam sentenciam judicabunt V R. D., quibus inclinatis capitibus de-

votissimis rogatibus supplicamus, quatinus visis dicte honeste perutilis et provide facte concordie 

Uteris, [ne]a in antea inveterate displicencie jam extincte reviviscant, ipsa sacrosancta Basiliensis 

sinodus etc. juxta nobis paterne fact[as]b promissiones munimine confirmacionis accelerande ad 

perpetuam rei memoriam dicte concordie conceptas et hincinde sigillatas literas dignetur miseri-

corditer habere recommissas. In quo sepedictarum terrarum inhabitatoribus, ecclesiarum et ordinis 

subditis, procurabitur caritatis unio fortificabiturque in eis animus ad resistendum infidelibus et 

scismaticis i[stic]c commorantibus, ut ad obedienciam sancte Romane ecclesie formidine conduct! 

incitentur animadver[sione]d salutari. Datum in castro ordinis nostri Rigensi anno Domini mille­

simo quadringentesimo tricesimo sexto in vigilia sancti Johannis baptiste. 

Ecclesie sancte katholice per devotos filios, magistrum et pre-

ceptores hospitalis beate Marie Theutonicorum Jerusalemitani per 

Lyvoniam. 

a) et K. b) facte K. c) ipsis K. d) animadvertentes A". 

1) 8 H. 919. 2) 8 n. 1019. 
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64. Der Deutsche Orden in Livland an den Cardinal Ludwig von Arles: littet um seine Verwen­

dung, damit der zivischen Orden und rigischer Kirche geschlossene Vergleich baldigst vom Concil 

bestätigt werde. Riga, 1436 Juni 23. 
K aus StaatsA. zu Königsberg, Livland Schubl. XLI n. 67, auf demselben Blatte mit n. 63. 

Verz.: nach der livländ. Cop. von K Index n. 1401. 

Reverendissimo in Cristo patri ac domino, domino Lodewico divina miseracione 

tituli sancte Cecilie presbitero cardinali, Arelatensi vulgariter nuncupato, domino 

nostro metuendo, in sacro Basiliensi concilio cum omni reverencia dandum. 

Humilima recommendacione ad V R. D. beneplacita et man data constancius pre missaa 

Reverendissime pater et metuende dorn ine. Literas V R, D. ac reverendi patris et domini, Jo-

annis episcopi Lubicensis, datas Basilee sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

tricesimo quinto, indiccione decima tercia, die vero sabbati, ultima mensis Aprilis, pontificatus 

sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini Eugenii pape quarti, anno quinto, ea, qua decuit. 

reverencia recepimus ipsisque, pre vi is tractat[ibus]b honestis et utilibus modis, paruimus, ita ut 

ad Dei omnipotentis laudem, ecclesie katholice honorem, an im arum salutem necnon terrarum Ly-

vonie et inhabitancium ipsas necessarian! quietem subsecuta est concordia honeste et provide facta \ 

sicuti ex inspeccione literarum desuper confectarum judicare poterit eadem V R. D., cui rogatibus 

supplicamus humilimis, quatinus visis presentibus et concordie literis innata vobis dementia pii 

patris more, sicuti tradidistis consequende concordie consilium, sic eciam consecute dignemini adeo 

adicere auxilium, ut sacrosancte Basiliensis sinodi coniirmacione quantocius vale at communiri, 

unde terre Lyvonie fortific[ejnturc, infideles et scismatici circumvicini tremesc[a]ntd et eo cicius